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STORT TEST

Av Claus Cancel och Lasse Lyhne

G ps-tekniken har tagit över mark-
naden med löparklockor, och 
samma trend märks även bland 

cykel datorer – särskilt när det handlar om 
mer avancerade modeller. Och det är efter 
cykelpasset som den satellitstyrda mini-
datorn kommer bäst till sin rätt. Då kan 
man ladda upp träningsdata på olika saj-
ter och jämföra den prestation man utfört 
under cykelrundan med andras. Självklart 
kan gps:en i cykeldatorn också visa vägen, 
t.ex. om man lagt in en runda eller om 
man vill ha hjälp att hitta hem.

På det hela taget innehåller den nya ge-
nerationen cykeldatorer massor av funk-
tioner. Det kan vara pulsmätning, genom-
snittsfart, höjdmeter, kadens med mera. 
Moderna cykel datorer är avancerade 
– och man bör pröva sig fram vid köptill-
fället. Alla cykeldatorer fungerar nämligen 
inte lika bra. För även om gps:en hjälper 
dig att hitta hem när du är ute och cyklar, 
så håller det inte om du dessför innan irrat 
runt bland alla funktioner i datorn. 

Gps-datorer  
för cyklister
Nuförtiden är cykeldatorer med gps mer avancerade än bilarnas gps-
navigatorer. Cykeldatorn informerar inte bara om hur snabbt och hur 
långt man cyklar, utan de mest avancerade modellerna visar också 
vilken väg man ska ta och hur mycket kraft man lägger på pedalerna.

HASTIGHET OCH STRÄCKA
Cykeldatorns viktigaste uppgift är att mäta 
hastighet och sträcka. Det gör den antingen via gps 
eller med en sensor på framhjulet. Gps-mätning är 
dyrare, men lättare att använda eftersom man inte 
behöver fästa någon mätare på hjulet.

HÖJD
Höjdmeter, alltså hur många meter man samman-
lagt cyklar uppför, är en användbar träningspara-
meter. Cykeldatorn mäter höjden antingen via 
en barometrisk höjdmätare, som i sin tur mäter 
höjden utifrån lufttrycket, alt. via gps. Baro metrisk 
höjdmätning är mest tillförlitlig.

PULS
Pulsen är ett bra redskap när man vill hålla koll på 
intensiteten. Till skillnad från hastigheten påverkas 
inte pulsen av vinden eller vägens lutning. Pulsen 
mäts via ett pulsbälte runt bröstkorgen.

MOBIL
Mobilen är kompatibel med flera av testets cykelda-
torer. Därmed kan man läsa sms-meddelanden och 
se vem som ringer på cykeldatorns skärm. Det är bra 
när man snabbt vill se om man behöver stanna upp 

och svara i mobilen, eller om det kan vänta. 
Det gör också att andra kan följa en person i 
realtid medan denne tränar, och att man kan 
få väderinformation medan man cyklar. 

KADENS
En kadensmätare registrerar hur många 
gånger man trampar runt pedalerna varje minut. 
Det är bra om man vill hålla koll på att man trampar 
med rätt antal tag, eller om man kör med fel växel. 
En kadens på 90 är lagom och det gäller att byta 
växel ofta så att man orkar hålla rätt kadens.

KNAPPAR
Många av de dyrare gps-datorerna har pekskärm, 
men det är bra om de även har ett par knappar. De 
gör att man inte trycker fel när man till exempel ska 
starta och stoppa klockan eller ta mellantider på en 
varvbana.

ÖVERFÖRING
En cykeldator är inte bättre än den mjukvara som 
den är kompatibel med. Alla tillhörande webb-
platser är nämligen inte lika bra. Det är därför 
viktigt att man kan exportera träningsfiler till andra 
webbplatser som t.ex. Strava.
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BILLIGA, DYRA, OCH FÖR MULTISPORT
Prisskillnaden mellan den billigaste och dyraste cykeldatorn med gps i testet 
är ca 4 000 kr. Läs vidare vad skillnaden innebär och tänk igenom om du har 
mer nytta av en multisportklocka som kan användas även till andra sporter.

Varje månad testar och jämför vi prylar som är intressanta för alla aktiva.  
Den här månaden: cykeldatorer med gps och multisportklockor för motionscyklister.
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BETYGSSKALAN
0 ✕  = bedrövligt

 1 ✕  = dåligt

2 ✕  = under medel

3 ✕  = medel

4 ✕  = över medel

5 ✕  = mycket bra

6 ✕  = utmärkt

BRA
KÖP
BRA
KÖP

TEST
VINNARE

TEST
VINNARE

VÅR
FAVORIT

VÅR
FAVORIT

GPS- 
DATORER  
UNDER  
2 700 KR

Priserna på tekniska 
prylar sjunker 
snabbt och i den 
här kategorin hittar 
du både enklare 
datorer med färre 
funktioner och 
mindre skärmar 
samt äldre kvalitets-
modeller. Dessa 
cykeldatorer 
passar den som har 
användning för 
basala träningsdata, 
men som inte vill 
betala extra för t.ex. 
trådlös överföring, 
mobilanslutning eller 
färgskärm.

De flesta datorer är 
kompatibla med ANT+ 
eller Bluetooth Smart. 
Det innebär att de kan 

anslutas till de puls
mätare, kadensmätare 
och wattmätare som 
understödjer dessa 

system.

Så testar  
Aktiv Träning
En bra cykeldator ska kunna 
användas både på landsvägs-
cykeln och mountainbiken. 
Därför har vi testat alla 
gps-datorerna både på as-
faltsvägar och i skogen. Vi har 
testat cykeldatorerna parvis 
för att lättare kunna jämföra 
modellerna. Vi har tittat extra 
på hur lätta datorerna är att 
navigera i och hantera när 
pulsen är hög och svetten 
rinner i floder. Vi har även 
granskat skärmens kvaliteter 
och hur den fungerar när man 
cyklar. Vi har värderat alla 

funktioner och tagit ställning 
till om de är användbara och 
hur bra de fungerar. Efter 
varje cykelrunda har vi tittat 
på hur lätt och smidigt det 
är att ladda upp information 
från träningspasset till den 
tillhörande träningssajten på 
nätet. Vi har även tittat på 
huruvida man kan exportera 
träningsinformation till Strava, 
som just nu är den populäraste 
webbplatsen för cyklister. Vi 
har också tittat på ev. tillbehör 
samt om cykeldatorn är kom-
patibel med mobilen.

TESTKRITERIER
Vi har testat cykeldatorerna utifrån följande kriterier:

•  Igångsättning 
Hur enkel är cykeldatorn att 
montera och börja använda?

•    Funktion på cykeln 
Hur fungerar datorn i 
praktiken? Får man den in-
formation man behöver? Kan 
man läsa av skärmen både i 
halvmörker och i solsken?

•  Träningsanalys 
Hur bra fungerar den tillhö-
rande webbplatsen? Vilka 
analysmöjligheter finns? Kan 
man ladda upp träningsdata 
till t.ex. Strava?

•  Funktioner 
Vilka funktioner finns? Vilka 
tillbehör, t.ex. kadens-/watt-
mätare kan anslutas? Hur 
lång är batteritiden?

•  Inställningar 
Kan man ställa in egna trä-
ningsfunktioner så att man 
kan se den information man 
anser är viktigast?

•  Kvalitet och storlek 
Hur bra är datorhållaren? Är 
knapparna lätta att hantera? 
Är cykeldatorn hållfast och tå-
lig utan att vara för klumpig?

PRIS
Det är de vägledande priserna som anges. De flesta modellerna 
är dock billigare i butikerna eller på nätet.

SLUTBEDÖMNING
Produkternas helhetsbetyg bygger på en samlad bedömning av hur 
resp. modell fungerar i praktiken med tonvikt på olika testkriterier.

LOGGORNA
Testvinnar-loggan tilldelar vi den 
bästa produkten i förhållande till 
testkriterier, kvalitet och pris.
Bra köp är en riktigt bra produkt i 
förhållande till priset. Högkvalitativ 
produkt till ett mycket rimligt pris. 
Vår favorit är en favoritprodukt 
vi valt utan hänsyn till pris eller 
allround egenskaper. Vår favorit 
kan vara hutlöst 
dyr eller en smal 
nisch produkt.  
Men den är häftig 
och bra.

STORT TEST GPS-DATORER

 Prisvärd. Enkel att navigera i 
 Få funktioner

CATEYE  
STEALTH EVO+

Pris: 1 795 kr  » cateye.com  
I förpackn: Dator, hållare, sladd 
Extra tillbehör: ANT+  
Överföring: Sladd 
Höjdmätning: Gps

Den här cykeldatorn är ett intressant 
val för den som vill mäta hastighet och 
sträcka med hjälp av gps, men som 
inte har användning för mer avancerad 
träningsdata. Cat Eye Stealth Evo+ har 
inga kart- eller navigeringsfunktioner 
och det går inte att programmera 
träningspass. Den informerar dock 
om hur långt och snabbt man 
cyklar. Dessutom är den kompatibel 
med ANT+-enheter, vilket innebär att 
man kan se både kadens-, puls- och 
wattvärden i datorn om man har rätt 
tillbehör.

Cykeldatorn har en tvåtumsskärm. 
Den saknar lite kontrast i stark sol, 
men i övrigt är siffrorna lätta att se.

En bra detalj är att man kan ändra 
gps-spårningen och således förlängs 
batteritiden betydligt vilket är bra om 
man ska ut på ett långpass.

Cat Eyes egen mjukvara fungerar bra 
och erbjuder många analysmöjlig-
heter, samtidigt som det går att över-
föra massor av data till t.ex. Strava.

 Slutsats:  En enkel och prisvärd cykel-
dator utan vare sig kartnavigering eller 
avancerade träningsfunktioner.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✘
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STORT TEST GPS-DATORER 

 Bra pris, många funktioner 
 Krånglig navigering och igångsättn.

BRYTON  
RIDER 40 

Pris: 1 799 kr  » brytonsport.com  
I förpackn: Dator, hållare, sladd 
Extra tillbehör: ANT+ 
Överföring: Sladd 
Höjdmätning: Barometrisk

Bryton gjorde ett starkt intryck när 
de dök upp på marknaden för några 
år sedan med en serie cykeldatorer 
med bra funktioner till rimliga priser. 
Nuförtiden köps de flesta av deras 
modeller på nätet. Och även om 
den här cykel datorn från Bryton är 
långtifrån perfekt, så gör det rimli-
ga priset att den är intressant.

Både design- och funktionsmässigt 
påminner den starkt om Garmin Edge 
500, men priset är bara hälften.

Brytons modell är däremot 
sämre än Garmins när det gäller 
igångsättning, användarvänlighet 
och mjukvara. Menyn är komplicerad 
och det går t.ex. inte heller att ställa in 
skärmen exakt så som man vill ha den.

Den medföljande mjukvaran ger 
bra analysmöjligheter. Det är dock 
krångligt att föra över träningsdata 
till Strava.

 Slutsats:  En hyfsad cykeldator till 
ett bra pris. Man får dock räkna med 
att det tar ett tag innan man kommer 
underfund med hur den ska ställas in 
första gången.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✔

 Pris, skärm och pulsfunktioner 
 Saknar flera viktiga funktioner

POLAR 
V650

Pris: 2 699 kr  » polar.com  
I förpackn: Pulsbälte 
Extra tillbehör: Bluetooth Smart 
Överföring: Bluetooth 
Höjdmätning: Barometrisk 

Det finns potential i Polars nya och 
efterlängtade cykeldator. Den är enkel 
att använda och lätt att komma i gång 
med, och den har en tydlig och mycket 
lättavläst skärm. Dessutom är puls-
funktionerna i Polar V650 testets 
bästa med tydliga grafiska visningar 
av pulszonerna.

Där Polars cykeldator kommer till 
korta, jämfört med t.ex. Garmins 
modeller, är när det gäller navigering 
och kartfunktion samt anslutning till 
mobilen. Dessa funktioner saknar 
V650 – än så länge. Polar har lovat 
att dessa funktioner ska finnas med 
i en uppdatering till hösten, och då 
kan V650 bli både prisvärd och ännu 
intressantare. I dess nuvarande form 
finns det bättre cykeldatorer i testet.  
En bra detalj är en liten vit diod på 
framsidan som tänds automatiskt när 
det blir mörkt. Den gör att man också 
alltid har ett framlyse på cykeln.

 Slutsats:  Snygg design, intuitiv att 
navigera i och ett bra pris gör att V650 
kan bli ett riktigt fynd när det gäller 
cykeldatorer. Men som den är idag 
saknar den en rad viktiga funktioner. 
De ska dock komma till hösten.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✘

Mobilanslutning ✘

 Bra pris, många funktioner 
 Skärm, små knappar

MIO CYCLO 
105

Pris: 1 499 kr  » mio.com  
I förpackn: Endast dator 
Extra tillbehör: ANT+  
Överföring: Sladd 
Höjdmätning: Barometrisk 

Med tanke på att Mio Cyclo 105 är 
minst i Mio-familjen – både mindre 
och billigare än Mio 505 och 305 – så 
får man mycket cykeldator för 
pengarna. Ja, man får faktiskt en mer 
träningsanpassad cykeldator jämfört 
med de två andra. Mio 105 har t.ex. 
varvtidsfunktion i form av en knapp 
som trycks in för att markera ett varv. 
Det har vare sig 505 eller 305.

Mio 105 har dock ingen färgskärm. Den 
är inte heller kompatibel med mobilen 
och kan inte visa kartor på skärmen. 
Andra svagheter är små knappar 
som är tröga att trycka in, och en 
skärm upp lös ning som kan vara svår 
att avläsa i halvmörker om man inte 
aktiverar bakgrundsbelysningen.

Mjukvaruproblematiken är densamma 
som i dyrare Mio-datorer. Men även 
i det här fallet är det lätt att ladda 
upp träningsdata till andra och mer 
avancerade sajter som t.ex. Strava.

 Slutsats:  Om man nöjer sig med en 
cykeldator med vanlig svart-vit skärm 
och ingen mobil anslutning, så får man 
i det här fallet mycket cykeldator för 
pengarna.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✘

 Många funktioner, rimligt pris 
 Dåliga knappar, krånglig navigering

SIGMA  
ROX 10.0

Pris: 1 999 kr  » sigmasport.com  
I förpackn: Endast dator 
Extra tillbehör: ANT+ 
Överföring: Sladd, bluetooth 
Höjdmätning: Barometrisk

Sigma Rox 10 ska inte underskattas 
även om den vid första ögonkastet 
kan se lite ”billig” ut. Under ytan är 
det en tålig och prisvärd cykeldator 
med gps som fungerar lika bra som 
konkurrenterna.

Navigeringen är dock krångligare – 
inte minst på grund av knapparnas 
placering, som inte är särskilt intuitiv. 
Användargränssnittet har också en 
del att önska. Det är lätt att hamna 
fel i alla menyer och inställningar. Det 
krävs därför tålamod innan man kom-
mer underfund med Sigmas dator. När 
man väl har satt sig in i den så hittar 
man dock snabbt i alla menyerna.

Sigmas egen mjukvara är – liksom 
datorn – lite krånglig att använda,  
samtidigt som den innehåller många 
bra funktioner. Bland annat kan man 
ladda upp rundor direkt från den po-
pulära sajten GPSies till Sigmas dator. 
Däremot är det inte möjligt att ladda 
upp data direkt till t.ex. Strava.

 Slutsats:  Sigma Rox 10 är vare sig 
snygg eller intuitiv, men när man 
väl lärt sig att navigera i den är den 
funktionell och erbjuder massor av bra 
funktioner för motionscyklister.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✘

Mobilanslutning ✘

Under 2 700 kr

TEST
VINNARE

TEST
VINNARE
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 Suverän skärm, många funktioner 
 Mycket högt pris

GARMIN  
EDGE 1000

Pris: 5 599 kr  » garmin.com  
I förpackn: Pulsbälte, kadensmätare 
Extra tillbehör: ANT+ 
Överföring: Sladd, bluetooth, wifi 
Höjdmätning: Barometrisk 

Edge 1000 är Garmins mest påkostade 
modell hittills och det märks. Här har 
man inte snålat in på något: detaljerna 
är genomtänkta liksom navigeringen 
som är enkel – särskilt med tanke 
på att det är en mycket avancerad pro-
dukt. Man får all information man 
behöver på den mycket tydliga 
skärmen, och den höga upplösningen 
samt den praktiska kartan som ingår 
gör att man hittar både längs större 
landsvägar och småvägar.

Edge 1000 fungerar dessutom 
bra ihop med mobilen, och man 
kan hela tiden se aktuella väderprog-
noser liksom sms-meddelanden på 
datorskärmen.

Edge 1000 är ett nöje att ha med sig 
när man cyklar. Utbudet av funktioner 
är stort och batteritiden är mycket 
generös. Resultatet är en cykeldator 
som är fullmatad med många bra 
funktioner.

 Slutsats:  Det höga priset sänker 
betyget. Men bortsett från det är det 
här den överlägset bästa cykeldatorn 
på marknaden just nu.

Kartnavigering ✔

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✔

Ju fler funktioner och 
ju bättre skärm, desto 
större och tyngre blir 

cykeldatorn. Tänk på det 
om du är en ”viktjägare”.

 Många bra funktioner 
 Skärmupplösningen, priset

GARMIN  
EDGE 810

Pris: 4 799 kr  » garmin.com  
I förpackn: Pulsmätare, kadensmätare 
Extra tillbehör: ANT+ 
Överföring: Sladd, bluetooth 
Höjdmätning: Barometrisk

Garmins gamla kvalitetsdator 
fungerar fortfarande riktigt bra. 
Den innehåller massor av funktioner 
och datorkraften är bra. Den största 
svagheten är skärmens upplösning. 
Den är klart sämre än vi vant oss vid 
under år 2015 och gör det svårt att 
navigera. Om man bara har nytta av 
att se data i form av värden för antal 
körda mil, puls osv. så är dock Edge 
810 fortfarande en utmärkt cykeldator.

Edge 810 kan anslutas till mobilen 
via bluetooth och man kan avläsa 
väderprognoser på datorskärmen och 
automatiskt föra över information från 
träningspassen till Garmin Connect 
efter avslutat träningspass. Modellen 
har ingen kartfunktion, men om man 
anstränger sig kan man lägga in flera 
(riktigt bra) kartor, Open Cycle Maps, i 
cykeldatorn via ett SD-minneskort.

Som alla Garmins cykel datorer fung-
erar Edge 810 ihop med webbplatsen 
Connect som blir allt bättre.

 Slutsats:  Det märks att Edge 810 
har några år på nacken, men det är 
fortfarande en utmärkt cykelkompis – 
även om priset är något högt.

Kartnavigering ✔

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✔

GPS-  
DATORER 
ÖVER  
2 700 KR

Om du köper en 
cykeldator som 
kostar mer än 
2 700 kr så får 
du inte bara fler 
träningsfunktioner, 
du får också en 
större skärm med 
bättre upplösning 
samt kartnavigering 
och pekskärm. De 
nyaste modellerna 
är även kompatibla 
med mobilen så 
att du kan se på 
datorns pekskärm 
när någon ringer 
eller skickar sms. Du 
kan även använda 
mobilens internet 
för att t.ex. läsa 
väderprognosen.

 Bra navigeringsfunktioner 
 Stor, tung och klumpig

MIO CYCLO  
305 HC

Pris: 3 695 kr  » mio.com  
I förpackn: Pulsbälte, kadensmätare 
Extra tillbehör: ANT+  
Överföring: Sladd 
Höjdmätning: Barometrisk 

305 HC är en enklare version av 505 
HC men trots det magrare innehållet 
är den betydligt större till formatet än 
505:an. Ja, 305:an ger faktiskt ett 
lite klumpigt intryck på cykelstyret. 
 
Cykeldatorn har stora och tydliga 
skärmbilder och innehåller samma 
praktiska navigerings- och sträck-
funktioner som 505:an. Den största 
svagheten med 305:an är att den inte 
går att ansluta till mobilen. Därför 
erbjuder den heller inte lika smarta 
låtvals egenskaper som 505:an. Den 
saknar också en varvtidsfunktion 
och varvtidsknapp – men har många 
andra bra träningsfuktioner. 
 
Mjukvaran är densamma som i 505:an. 
Den är alltså mycket enkel. Dock är det 
enkelt att föra över träningsdata till 
t.ex. Strava eller Endomondo.

 Slutsats:  Trots flera bra funktioner är 
den alldeles för stor och klumpig och 
dyr för att på allvar vara ett intressant 
val jämfört med de andra cykeldato-
rerna i testet.

Kartnavigering ✔

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✘

STORT TEST GPS-DATORER

Över 2 700 kr

TEST
VINNARE

TEST
VINNARE
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MULTI- 
SPORT- 
KLOCKOR

De här sport-
klockorna är tänkta 
att användas till en 
rad olika idrotter 
– t.ex. simning, 
löpning och cykling. 
En sportklocka kan 
vara ett bra val om 
du ägnar dig åt mer 
än bara cykling och 
inte vill spränga 
budgeten helt. Här 
har vi valt ut de 
gps-klockor som 
passar allra bäst för 
cyklister. 

Ett speciellt fäste 
till styret är en bra 

investering som gör att 
multisportklockan sitter 

bättre på cykeln.

 Storlek, skärm, batteritid 
 Gammeldags navigering 

 Bra navigering, många funktioner 
 Dålig varvtidsknapp

GARMIN  
EDGE 510

Pris: 3 495 kr  » garmin.com  
I förpackn: Pulsbälte 
Extra tillbehör: ANT+ 
Överföring: Sladd, bluetooth 
Höjdmätning: Barometrisk

MIO CYCLO  
505 HC

Pris: 3 799 kr  » mio.com  
I förpackn: Pulsbälte, kadensmätare 
Extra tillbehör: ANT+, bluetooth smart  
Överföring: Sladd, bluetooth, wifi 
Höjdmätning: Barometrisk 

Om man inte har användning för kart-
navigering så kan cykeldatorn Edge 
510 vara ett intressant val. Den är 
liten, har många funktioner, mäter 
rätt och har generös batteritid. Att 
den saknar kartfunktion har inte lika 
stor betydelse idag då nästan alla har 
med sig en smart mobil som kan tas 
fram om man kör vilse. 
 
Edge 510 visar all information man 
behöver även om skärmen är något 
liten. Det gör att man måste bläddra 
mellan skärmbilderna för att se all 
information. Navigeringen verkar för-
åldrad jämfört med nyare cykeldatorer 
från Garmin, men något stort problem 
blir det ändå inte. I likhet med Garmins 
andra cykeldatorer fungerar den ihop 
med Garmin Connect. Om man vill 
ladda upp träningsdata till t.ex. Strava, 
så fungerar detta också smidigt. 

 Slutsats:  Liten, kompakt, snabb och 
exakt cykeldator med gps för den 
som inte behöver någon kartfunktion. 
Uppfyller nästan alla cykelmotionärers 
behov och är ett riktigt bra val när 
även pris och storlek räknas in.

Mio 505 HC är ett bra alternativ till 
Garmins cykeldatorer, ja den är tom. 
bättre i vissa avseenden än konkur-
renten. Mios navigeringsanvisningar 
är t.ex. bättre och Mio kan även sätta 
ihop nya cykelrundor om man vill ha 
mer träningsinspiration. Man kan även 
välja låtar direkt via cykeldatorn om 
man vill lyssna på musik via mobilen. 
Det är unikt. 
 
Där Mio inte riktigt håller måttet är 
träningsfunktionerna. De är inte lika 
bra som i Garmins cykeldatorer och 
några saknas tom. helt. Varför finns 
det t.ex. ingen varvtidsfunktion? Det 
gör att Mio passar bättre som cykel-
dator för turcyklister eller cykelpendla-
re än för motionscyklister. 
 
Träningsdatan är enkel att ladda upp 
till Mios egen sajt, Mio Share. Det går 
dock att flytta över träningsdata till 
en rad andra sajter, t.ex. Strava och 
Endomondo.

 Slutsats:  Mio 505 HC är den främsta 
utmanaren till Edge 1000. Mios cykel-
dator är enklare att navigera i, men 
saknar en del träningsfunktioner.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✔

Kartnavigering ✔

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✔

STORT TEST GPS-DATORER 

Om 
du vill 

veta mer om 
multisportklockor 
får du inte missa 
vårt stora test i 
Aktiv Träning 

nr 10.

 Många funktioner 
 Krånglig att hantera, dålig skärm

GARMIN 
FORERUNNER 910XT

Pris: 3 899 kr  » garmin.com  
I förpackn: Pulsmätare 
Extra tillbehör: ANT+ 
Överföring: Sladd, trådlös 
Höjdmätning: Barometrisk 

Det märks att Garmins populära 
triatlonklocka har varit med ett tag: 
numera finns det bättre skärmar. 
I en del skärmbilder är siffrorna 
svåra att se och bakgrundsbelysning-
en lyser mest i mitten av skärmen. Det 
är ett problem som märks mest då 
ögonen tåras av fartvinden.

Knapparna på klockan är dessutom 
små och svåra att hantera när man 
cyklar. Det är inget större problem så 
länge man inte byter inställningar hela 
tiden, men helt optimalt är det inte.

I likhet med 920XT finns flera olika 
fästen att tillgå för att även den här 
klockan ska kunna sitta bra på styret 
eller på styrstammen i stället för på 
armen. Klockan kan precis som 920XT 
också användas när man löptränar 
eller simmar, men den saknar mo-
bilanslutning och vardagsfunktioner.

 Slutsats:  Skärmen är för dålig och 
knapparna är för små för att klockan 
ska fungera riktigt bra som cykeldator. 
Funktionerna är användbara, men 
med tanke på priset verkar klockan lite 
väl gammeldags.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✔

Över 2 700 kr

BÄSTA
KÖP

BÄSTA
KÖP
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Rätt skärmbild vid träning

SKÄRMBILD FÖR  
INTERVALLPASS
Välj: Varvtid, puls, in-
tervallängd och senaste 
intervallens längd.

I det här exemplet utgår 
vi ifrån att du kör tremi-
nutersintervaller. Då blir 
varvtiden viktig eftersom 
den gör att du kan se 
hur lång tid av intervallet 
som återstår. Pulsen är också viktig eftersom den 
indikerar hur hårt du pressar dig. Och slutligen är 
även sträcklängden viktig för att du ska kunna hålla 
koll på om du hinner ungefär lika långt under varje 
intervall. Senaste sträcklängden kan användas under 
vilan för att du ska se hur långt du hann under själva 
intervallet.

SKÄRMBILD  
FÖR LÅNGPASS
Välj: Hastighet, genom-
snittshastighet, sträcka 
och tid.

På långpassen vill du 
kanske veta aktuell has-
tighet, total sträcklängd 
och hur lång tid du har 
kört. Genomsnittshas-
tigheten är också bra att 
veta för att du inte ska tappa tempot. Tiden är också 
en värdefull parameter så att du kan vända om i tid 
och slippa bli överraskad av mörkret.

SKÄRMBILD  
FÖR BACKPASS
Välj: Höjdmeter, stignings-
procent, puls och aktuell 
höjd.

Om du backtränar är det 
bra att samla så många 
höjdmeter som möjligt, 
och då blir höjden den 
viktigaste parametern. 
Vissa minidatorer kan även 
informera dig om aktuell stigningsprocent, vilket 
kan vara bra under långa klättringar. Pulsen hjälper 
dig att hålla rätt intensitet uppför backarna, och den 
aktuella höjden kan du använda för att se hur långt 
det är kvar till toppen.

På många cykeldatorer kan man själv ställa in vilken 
information man vill kunna se på skärmen. Det gör 
att man kan anpassa skärmbilen så att den passar till 
den träningsform man ägnar sig åt.

 Många funktioner, användarvänlig 
 Högt pris, liten skärm

GARMIN  
FORERUNNER 920XT

Pris: 4 799 kr  » garmin.com  
I förpackn: Pulsbälte. 
Extra tillbehör: ANT+  
Överföring: Sladd, bluetooth, wifi 
Höjdmätning: Barometrisk  

Garmin Forerunner 920XT är alla 
triatleters högsta dröm. Den är 
nämligen ett fynd till sportklocka och 
kan användas till både löpning, cykling 
och simning.  
Sportklockan fungerar också 
utmärkt som cykeldator. Det finns 
olika fästen att köpa till för att klockan 
ska kunna sitta bra runt cykelstyret i 
stället för runt handleden. Skärmen 
är stor nog för att man ska kunna 
avläsa 2–3 datafält, och siffrorna är 
lätta att avläsa även i halvmörker.

Klockan saknar pekskärm, men 
har flera välfungerande knappar 
som man snabbt lär sig att hantera. 
Klockan är kompatibel med mobilen 
och man kan läsa både e-post och 
sms-meddelanden på skärmen.

920XT fungerar också som en aktivi-
tetsmätare genom att den håller koll 
på hur mycket man rör sig till vardags. 
Det går även att ladda ned appar från 
Garmins appbutik.

 Slutsats:  920XT är kungen bland tri-
atlonklockorna just nu. Som cykeldator 
betraktad fungerar den också utmärkt. 
Bra skärm, praktiska knappar och 
många cykelrelevanta funktioner.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✔

STORT TEST GPS-DATORER

 Rimligt pris, bra funktioner 
 Liten skärm

TOMTOM  
MULTI-SPORT

Pris: 1 399 kr » tomtom.com  
I förpackn: Sportklocka/cykeldator. 
Extra tillbehör: Bluetooth Smart  
Överföring: Usb, bluetooth 
Höjdmätning: Nej  

Tom Tom Multi-Sport är en utmärkt 
liten multisportklocka som fungerar 
på sitt eget unika sätt. Det medföljan-
de cykelfästet är mycket enkelt och 
förvandlar klockan till en välfungeran-
de cykeldator.

Menyfunktionerna styrs via en stor 
knapp som kan tryckas in i alla 
riktningar ungefär som en joystick. Det 
tar lite tid att vänja sig vid det, men 
efterhand lär man sig att hantera det. 
Klockan har flera bra, basala trä-
ningsfunktioner och fungerar även 
till löpning och simning. Dessutom 
kan den användas som en aktivitets-
mätare till vardags. Den har en bit 
kvar upp till samma nivå som Garmins 
klockor, men för vanliga motionärer 
med en begränsad budget är den ett 
riktigt bra val. Skärmen är liten, men 
det stora datafältet är mycket tydligt 
och lätt att avläsa.

Data kan laddas upp till Tom Toms 
My  Sports-sajt som är enkel och 
lätt överskådlig. Det går även att ladda 
upp data automatiskt till t.ex. Strava.

 Slutsats:  En bra sportklocka som 
skiljer sig från mängden. Priset är till-
talande och bra för vanliga motionärer.

Kartnavigering ✘

Uppladdning till t.ex. Strava ✔

Mobilanslutning ✘

VARVTID

2:34
PULS

171

INTERVALL
LÄNGD

1,2KM
SENASTE 

INTERVALL- 
LÄNGDEN

1,6KM

HASTIGHET

32KM/H
SNITT-

HASTIGHET

30KM/H

STRÄCKA

45KM
TID

09:37

HÖJDMETER

580
STIGNINGS-

PROCENT

8%

PULS

173
AKTUELL 

HÖJD

80M
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